
 

РІШЕННЯ 
Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна  

з питання: «Про зміни у складі редакційних колегій періодичних видань 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна» 

від 25 квітня 2025 року, протокол № 12 

 
Заслухавши інформацію проректора з науково-педагогічної роботи 

Антона ПАНТЕЛЕЙМОНОВА стосовно змін у складі редакційних колегій 
періодичних видань Харківського національного університету імені 
В. Н. Каразіна, відповідно до підпункту 39 пункту 13.2. Статуту Харківського 
національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада Університету 
ухвалила:  

 
1. Затвердити оновлений склад редакційної колегії збірника наукових 

праць «Викладання мов у вищих навчальних закладах освіти на 
сучасному етапі. Міжпредметні зв’язки»: 

Черноватий Л.М. (головний редактор), доктор педагогічних наук, 
професор, Харківський національний університет імені В.Н. Каразіна 
(Україна); науковий співробітник Університету імені Матея Бела 
(Словаччина). 
Тростинська О.М. (заст. головного редактора), кандидат філологічних 
наук, доцент, Харківський національний університет імені 
В. Н. Каразіна (Україна). 
Тітаренко О.О. (відповідальний секретар), кандидат філологічних наук, 
Харківський національний університет імені В.Н. Каразіна (Україна). 
Ткачова Н.О., докт. пед. наук, проф., Харківський національний 
університет імені В.Н. Каразіна (Україна). 
Бакум З.П., доктор педагогічних наук, професор, Криворізький 
державний педагогічний університет (Україна). 
Білик О.М., доктор педагогічних наук, доцент, Харківська державна 
академія культури (Україна). 
Голубнича Л.О., доктор педагогічних наук, професор, Національний 
юридичний університет імені Ярослава Мудрого (Україна). 
Довженко Т.О., доктор педагогічних наук, професор, Харківський 
національний педагогічний університет імені Г.С. Сковороди 
(Україна). 
Дубічинський В.В., доктор філологічнних наук (доктор габілітований), 
Варшавський університет (Польща). 
Кушнір І.М., кандидат педагогічних наук, доцент, лект.-докт., 
Стамбульський університет (Туреччина).  
Лупаренко С.Є., доктор педагогічних наук, професор, Харківський 
національний педагогічний університет імені Г.С. Сковороди 
(Україна). 
Мінасян С.М., кандидат педагогічних наук, доцент, Єреванський  
державний університет, Іджеванський філіал (Республіка Вірменія). 
Павлешен Д., доктор філологічних наук, доцент, Загребський 
університет (Хорватія). 



Плачинда Т.С., доктор педагогічних наук, професор, Національний 
університет «Полтавська політехніка імені Юрія Кондратюка» 
(Україна, Полтава). 
Семеног О.М., доктор педагогічних наук, професор, Сумський 
державний педагогічний університет імені А.С. Макаренка (Україна). 
Статівка В.І., доктор педагогічних наук, професор, Сумський 
державний педагогічний університет імені А.С. Макаренка (Україна). 
Швець Г.Д., доктор педагогічних наук, доцент, Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка (Україна). 
 
2. Внести зміни до редакційної колегії журналу Вісник Харківського 
національного університету імені В. Н. Каразіна, серія «Медицина» 
(«The Journal of V. N. Karazin Kharkiv National University. Series 
"Medicine"»): 
– Лядова Т. І. (головний редактор), доктор медичних наук, професор, 
декан медичного факультету, професор кафедри інфекційних хвороб та 
клінічної імунології медичного факультету, Харківський національний 
університет імені В. Н. Каразіна (Україна);  
– Белозьоров І. В. (заступник головного редактора), доктор медичних 
наук, професор, професор кафедри онкології, радіології та радіаційної 
медицини медичного факультету, Харківський національний 
університет імені В. Н. Каразіна (Україна); 

 
 
Відповідальний: директор Видавництва Ірина ДОНЧИК 
Термін виконання: до 15.05.2025 року. 
 

 

 

Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 

 

 


